
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00131-2024-955-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 K VN OLŠOVEC 

č. 141/S955/2024/093 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

 Správy toků – oblast povodí Berounky, na základě pověření 

ze dne 2.1.2023 

ve věcech technických jedná:  – oblast povodí Berounky 

tel.:  e-mail:

tel.: e-mail:

tel.:  e-mail: 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Stavby rybníků s.r.o. 

se sídlem Žižkovo nám. 226, 258 01 Vlašim 

IČO: 029 51 746  

DIČ: CZ02951746 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 225278 

zastoupená:  Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail: 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 3471417359/0800 

datová schránka: uejhqmm 

kontakt:   tel.:  e-mail: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00131-2024-955-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 K VN OLŠOVEC 

č. 141/S955/2024/093 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

 Správy toků – oblast povodí Berounky, na základě pověření 

ze dne 2.1.2023 

ve věcech technických jedná:  – oblast povodí Berounky 

tel.:  e-mail:

tel.: e-mail:

tel.:  e-mail: 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Stavby rybníků s.r.o. 

se sídlem Žižkovo nám. 226, 258 01 Vlašim 

IČO: 029 51 746  

DIČ: CZ02951746 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 225278 

zastoupená:  Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail: 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 3471417359/0800 

datová schránka: uejhqmm 

kontakt:   tel.:  e-mail: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

LESV

SML-00131-2024-955-D01

DODATEK ('3. 1 K VN OLSOVEC
é. 141/S955/2024/093

Lesy éeské republiky, s.p.
se sidlem Pfemyslova 1106/ 19, NOV)? Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
160: 421 96 451
DIC; CZ42196451
zapsany V obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem V Hradci Krélové, oddfl AXII,
Vloika 540
zastoupeny:
—Sprévy tokfi — oblast povodi Berounky, na zékladé povéfeni
26 (1116 2.1.2023
V6 Vécech technickych jedné: —oblast povodi Berounky

tels—email:—
—
t«eh—email:—
—
tel-z_e-mail:—

bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s., poboéka Hradec Krélové
éislo uétu: 26300511/0100

datové schrénka: eSj cfsn

(déle jako ,,0bjednatel“) na strané jedné

a

Stab rybnikfi s.r.0.
se sidlem Ziikovo ném. 226, 258 01 Vlaéim
160: 029 51 746
DIC; C202951746
zapsané V obchodnim rej stf‘iku vedeném u Méstského soudu V Praze, oddfl C, Vloika 225278
zastoupené: Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem spoleénosti
ve vécech technicky’ch jedné:—

tel-:—, e—mail:—
bankovni spojeni: Ceské spofitelna a.s.

éislo uétu: 3471417359/0800
datové schrénka: uetmm
kontakt: tel:—e-mail:—
(déle jako ,zhotovitel“) na strané druhé



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k VN Olšovec, SOD č. 

141/S955/2024/093  (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 1. 2025 smlouvu o dílo č. 141/S955/2024/093 (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je realizace díla „VN Olšovec“. 

2. Změna je vyvolána doplněním ochrany perforované roury patního drénu ocelovou 

chráničkou a doplnění odtokového koryta spodní výpusti za závěrečným prahem. 

3. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na vícepracích, které jsou 

uvedeny v položkovém rozpočtu víceprací, jež tvoří přílohu tohoto dodatku a mají vliv na 

celkovou cenu díla: 

 

Původní cena za dílo dle SoD (bez DPH)     4 673 000,00 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č.1 (bez DPH)            18 482,63 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nová cena za dílo dle Dodatku č.1               4 691 482,63 Kč 

 

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III.,  

odst. 1, věty první smlouvy, která nově zní takto: 

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

4 691 482,63 Kč (slovy: čtyři miliony šest set devadesát jeden tisíc čtyři sta osmdesát dvě 

koruny české šedesát tři haléřů) bez DPH.“ 

5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu  

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti 

dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k VN Olšovec, SOD č. 

141/S955/2024/093  (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 1. 2025 smlouvu o dílo č. 141/S955/2024/093 (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je realizace díla „VN Olšovec“. 

2. Změna je vyvolána doplněním ochrany perforované roury patního drénu ocelovou 

chráničkou a doplnění odtokového koryta spodní výpusti za závěrečným prahem. 

3. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na vícepracích, které jsou 

uvedeny v položkovém rozpočtu víceprací, jež tvoří přílohu tohoto dodatku a mají vliv na 

celkovou cenu díla: 

 

Původní cena za dílo dle SoD (bez DPH)     4 673 000,00 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č.1 (bez DPH)            18 482,63 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nová cena za dílo dle Dodatku č.1               4 691 482,63 Kč 

 

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III.,  

odst. 1, věty první smlouvy, která nově zní takto: 

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

4 691 482,63 Kč (slovy: čtyři miliony šest set devadesát jeden tisíc čtyři sta osmdesát dvě 

koruny české šedesát tři haléřů) bez DPH.“ 

5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu  

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti 

dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

LESV 4
(objednatel a zhotOVitel déle téi spoleéné jako ,,smluvm' strany“ a kaidy jednotliVé jako
,,smluvm' strana“)

uzaViraji niie uvedeného dne, mésice a roku tento Dodatek 6. 1 kVN Ol§ovec, SOD é.
141/S955/2024/093 (déle jen ,,dodatek“):

I.
Pf‘edmét dodatku

1. Smluvni strany uzaely dne 27. 1. 2025 smlouvu o dilo é. 141/S955/2024/093 (déle jen
,,smlouva“), jejimi pfedmétem je realizace dila ,,VN Ol§ovec“.

2. Zména je vyvoléna doplnénim ochrany perforované roury patniho drénu ocelovou
chréniékou a doplnéni odtokOVého koryta spodni Vypusti za zéwéreénym prahem.

3. Smluvni strany se na zékladé vyée uvedenych skuteénosti dohodly na Vicepracich, které jsou
uvedeny V poloikovém rozpoétu Vicepraci, jei tvofi pf‘ilohu tohoto dodatku a maji VliV na
celkovou cenu dila:

PfiVOdni cena za dilo dle SOD (bez DPH) 4 673 000,00 Ké
Vicepréce dle Dodatku 6.1 (bez DPH) 18 482,63 Ké

Nové cena za dilo dle Dodatku 5.1 4 691 482,63 K5

4. S ohledem na shora uvedené skuteénosti se smluvni strany dohodly na zméné 61. 111.,
odst. 1, Véty prvni smlouvy, které nové zni takto:

,,Za provedem' dl'la die této smlouvy ndleéz' zhotoviteli celkovd cena za dz'lo ve vy§i
4 691 482, 63 K5 (slovy: cvljyfi miliony §est set devadesdtjeden tisic ézjyi‘i sta osmdesdt dvé

rvokoruny éeské §edesdt tt’i haleru) bez DPH.“

5. Ostatni ujednéni smlouvy zfistévaji beze zmény.

II.
Zévéreéné ustanoveni

1. Tento dodatek nabyVé platnosti dnem jeho podpisu obéma smluvnimi stranami. Pokud
tento dodatek podléhé pOVinnosti uvefejnéni dle zékona 53. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich
podminkéch fléinnosti nékterych smluv, uvefejfiovéni téchto smluv a 0 registru smluv
(zékon 0 registru smluv), ve znéni pozdéjéich pfedpisfi, nabyVé fiéinnosti dnem jeho
uvefejnéni V souladu se zminénym zékonem; smluvni strany pro tyto pfipady vyjadf‘uji SVfij
souhlas s uvefejnénim celého znéni dodatku Véetné metadat, a to V rozsahu
a zpfisobem stanovenym zékonem. V ostatnich pf‘ipadech tento dodatek nabyVé fléinnosti
dnem jeho podpisu obéma smluvnimi stranami.



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení 

 obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet – vícepráce 

 

 

V Plzni, dne …………….                     V ………………. , dne …………….   

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

     Ing. Martin Suchopar  

 ST - OP Berounky    jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    Stavby rybníků s.r.o. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení 

 obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet – vícepráce 

 

 

V Plzni, dne …………….                     V ………………. , dne …………….   

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

     Ing. Martin Suchopar  

 ST - OP Berounky    jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    Stavby rybníků s.r.o. 

LESV 4
2. Zastupuje-li kaidou ze smluvnich stran osoba opréwnéné za ni jednat, jei disponuje

p1atn§1m uznévanym elektronickym podpisem ve smyslu zékona é. 297/2016 Sb.,
0 sluibéch vytvéfejicich dfivéru pro elektronické transakce, ve znéni pozdéjéich pf‘edpisfi,
je tento dodatek uzavirén elektronicky. V ostatnich pfipadech se dodatek uzaviré V listinné
podobé a je vyhotoven V poétu dvou stejnopisfi, z nichi p0 jednom vyhotoveni
obdrii kaidé ze smluvnich stran.

3. Nedflnou souéésti tohoto dodatku j sou tyto pfilohy:
Pffloha if. 1 — poloikovy rozpoéet — Vicepréce

V Plzni, dne ................ V ................... , dne ................

Za obj ednatele: Za zhotovitele:

— Ing. Martin Suchopar
-ST - OP Berounky jednatel spoleénosti
Lesy Ceské republiky, s.p. Stab rybnikfi s.r.0.



KRYCi LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

VN Oléovec
Obiekt:

SO 03 - SPODNi VYPUST
Soupis:

SO 03 - Dodatek 6.1 - vicepréce

KSO: CC-CZ:
Misto: Nov? Spélenec Datum: 8.12.2024

Zadavatel: IC:
LESY CESKE REPUBLIKY s.p.. DIC:

Zhotovitel: IC: 02951746
Stavby rybnl'kfl s.r.o. DIC: CZ02951746

Proiektant: IC:
DIC:

Zpracovatel: IC:
DIC:

Poznémka:

Cena bez DPH 18 482,63

Zéklad dané Sazba dané Wée dané
DPH zékladni 18 482.63 21.00% 3 881.36

sniiené 0.00 12.00% 0.00

Cena s DPH CZK 22 363,99

Strana 1 z 3



REKAPITULACE éLENENi SOUPISU PRAci
Stavba:

VN Ol§ovec
Obiekt:

so 03 - SPODNi WPUST
Soupis:

SO 03 - Dodatek 6.1 - vicepréce

Misto: Now Spélenec Datum: 8.12.2024

Zadavatel: LESY CESKE REPUBLIKY s.p., Projektant:
Zhotovitel: Stavby rybnikl’J s.r.o. Zpracovatel:

Kéd dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Néklady stavby celkem 18 482,63

HSV - Préce a dodévky HSV 11 545.89

4 - Vodorovné konstrukce 9 530,80

998 - Pfesun hmot 2 015,09

M - Préce a dodévky M 6 936,74
6 936,7423-M - Monta’ie potrubi

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACi
Stavba:

VN Oléovec
Obiekt:

SO 03 - SPODNI VYPUST
Soupis:

SO 03 - Dodatek 6.1 - vicepréce

Misto: Now Spélenec Datum: 8.12.2024

Zadavatel: LESY CESKE REPUBLIKY s.p.. Projektant:
Zhotovitel: Stavby rybnl'kfl s.r.0. Zpracovatel:

PC Typ Kéd Popis MJ Mnoistvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenové soustava

Naklady souplsu celkem 13 482,63

D HSV Pra’ce a dodévky HSV 11 545.89

D 4 Vodorovné konstrukce 9 530.80
Rovnanina z Iomového kamene upraveného. tfidéného ,

15 K 463212121 jakékoliv tlouét’ky rovnaniny s vyplnénim spér a dutin m3 4.000 2 382,70 9 530.80 CS URS 2024 01
téienj/m kamenivem

Online PSC hr: 5: ndmink mm: item cs URS 2024 01 463212121
Paznémka k palaz'ce:

P opevnéni dna a pravého br'ehu odloku 0d SVza zévérny’m prahem v
délce 5 m

W ' rovnanina z LK BO - 200 kg
W opevnenl dna a praveho brehu odtoku od SV za prahem " 4.000

5‘2‘0.4
W Souéet 4.000

D 998 Pfesun hmot 2 015.09

23 K 998332011 Pres.“ hm“ pr° “Wavy mime“ wk” a “”3"" maze t 9,782 206.00 2 015,09 cs URS 2024 01
rybnlku apod. dopravm vzdalenost do 500 m

Onlins PSC hr! 5: admin}: .urs.cz item CS URS 2024 01 993332011
W 9.657+0.125 9.782

0 M Préce a dodévky M 6 936.74

D 23-M Montéie potrubi 6 936.74
‘ 31 ‘ K 230011121 Montaz potrubl ztrub ocelovych hladkych tr. 11 az 13 m 2000 445.77 891.54‘CS URS 2025 02

O 324 mm. IL 6,0 mm
Online Psc fun 5: admfnk mm Item c5 URS 2025 02 230011121

Poznémka k poloice:
- nova poloika - aklué/ni cenikova’ cena nové paloikyx (nabidkové cena
v§ech cen/‘kavych
po/oiek die rozpoélu Icena véech cem’kovych paloz'ek die cenové
dmvné

P pauiile’ v soupisu praci zadévaci dakumanlace uvedenych
v mzpoélu) =jadnolk0vé cena nové pa/oz‘ky - 4 184 176,30/ 6 586
535.35 = 0,635'702=445, 77

2‘ ocelové chrénka vyzisféni palniho drénu DN 300 mm . dé/ka 1 m 0/9
k/esu D.3.1

W 2,000

32 M 14011112 "“bka ”elm/é bales“ hladkéjakw 11 353 m 2, 000 3 022,60 6 045,20 cs URs 2025 02
324x8, 0mm
Poznémka k polaice:
- nové palalka - akluélni cem’kové cena nové pa/oz'kyx (nabidkavé cena
v§ech canikovfih
polaz‘ek die razpoéru / cena véech cenlkavfih palaz'ek dle canové
firovné

P pauiité v saupisu praci zadévaci dokumentace uvedenych
vrazpoéru) =jednatk0vé cena nové po/Diky - 4 184 176,30/ 6 588
836.35 = 0,635‘4760=3022,6

2' ocelové chrénitfka vyflsrém’ palm’ho drénu DN 300 mm , délka 1 m die
Wkresu 0.3.1

W 2 2.000

Slrana 3 z 3




